
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
 
        České dráhy, a. s. 
        Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
        110 15  Praha 1 

 
 

        V Praze dne 4. 6. 2025 
 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
v souvislosti se státem objednávanou dopravou v závazku veřejné služby o zpřístupnění 
následujících informací:  

 
1. S odkazem na Vaši odpověď na předchozí žádost o informaci č. j. 351/2025-025 

žádám o upřesnění informace o přesném datu poškození a vyřazení vozu z jedné z 
jednotek InterJet, kdy dle vyjádření tiskového mluvčího ČD, a. s. v rámci reportáže ze 
dne 21. 9. 2023 (viďte: https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/523308-ceske-drahy-
musely-odstavit-jeden-railjet-uklidova-firma-mu-poskodila-dvere-v-mycce) došlo 
k poškození vozu o rok dříve v březnu 2023, a nikoli dne 1. 4. 2024 dle Vámi 
poskytnuté informace. Dále žádám o odpověď na otázku: v jakém časovém sledu byly 
podniknuty konkrétní kroky k opravě poškozeného vozu a kdy konkrétně (přesné 
datum) byly objednány náhradní díly na jeho opravu. 
 

2. Upřesnění doby výroby nového vozu stejného typu, kdy v odpovědi na předchozí 
žádost o informaci č. j. viz výše uvádíte dobu 45 měsíců. Z veřejně dostupných zdrojů 
v Registru smluv je patrné, že dodací doba vozu Siemens Viaggio Comfort je  
přibližně 2 měsíce. 
 

3. Důvody soustavného (opakovaného a trvalého) nezařazení posilových vozů 366 a 365 
vlaku IC 558, kdy zejména v pátek je vlak v cca 9 hodin ráno vyprodán (obsazena 
všechna místa bez zvláštních vlastností rezervacemi) a cestování s ním znamená buď 
na stojáka nebo jindy. Byla provedena ze strany objednatele (Ministerstva dopravy) 
kontrola řazení vlaků linky Ex6 a R16 v období od 1. 1. 2025 až 31. 5. 2025, a pokud 
ano, jaké jsou kontrolní zjištění a závěry. 
 

4. Zaslání objednávek tras vlaků linky Ex6, R16 a dále osobních vlaků vedených po trati 
číslo 171 pro jízdní řád 2026, které byly předloženy SŽ. 
 

Přestože neočekávám potřebu úhrady nákladů, protože požadované informace by měly být 
k dispozici v rámci běžné, řídící a kontrolní činnosti vaší organizace, žádám ve smyslu 
§ 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. o potvrzení případné předpokládané výše úhrady nákladů, 
budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na níže 
uvedenou adresu datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 
 
S pozdravem 

     




